REPUBLIKA E SHQIPERISE .
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

MINISTRI

Nr. ASS QA . Prot. Tirané, mé (3.1( .2020

URDHER

Nr._ N ,Daté_.\\ .2020

PER
FILLIMIN E PROCEDURES PERZGJEDHESE TE KANDIDATIT PER POZICIONIN
E DREJTORIT TE NJESISE MENAXHIMIT TE PROGRAMIT (PMU) “Italian-
Albanian SME-s’ Development Programme - PRODAPS ”

Né mbéshtetje té pikés 4 té nenit 102, té “Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar,
nenit 7 t& ligjit nr. 9000, daté 30. 01. 2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t&
Ministrave”, vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 503, daté 13. 09. 2017, “Pér pércaktimin e
fushés sé pérgjegjésisé shtetérore t&€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis€”, “Marréveshjeve
ndérmjet Késhillit t¢ Ministrave t&€ Republikés s¢ Shqipérisé dhe Qeverisé s¢ Republikés Italiane
pér realizimin e programit t& ndihmés sé integruar pér shvillimin e NMV shqiptare” (Marréveshja)
dhe Manualit Operacional miratuar nga Komitetit i Linjés sé Kredisé, me cilésin€ e ministrit
pérgjegjés pér ekonoming,

Me cilésiné e ministrit pérgjegjés pér ekonoming;
Me géllim, pérzgjedhjen e kandidatit pér pozicionin e Drejtorit t€ Njésis€é s¢ Menaxhimit t&
Programit (PMU) “Italian-Albanian SME-s’ Development Programme - PRODAPS " i cili do t’i
propozohet pér emérim Credit Line Steering Committee (CLSC),

URDHEROJ:
1. Fillimin e procedurés pérgjedhése té kandidatit pér pér pozicionin e Drejtorit t& Njésisé s€

menaxhimit t¢ Programit (PMU) “Italian-Albanian SME-s’ Development Programme -
PRODAPS ” i cili do t’i propozohet pér emérim Credit Line Steering Committee (CLSC).
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8.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.

Njoftimi pér fillimin e procedurés pér pozicionin e liré t€ punés dhe kriteret q¢ duhet t&
plotésojé kandidati i mundshém pér kété pozicion jané sipas Aneksit 1 t& kétij Urdhéri.

Pér zbatimin e procedurés dhe pérzgjedhjen e kandidatit pér pozicionin e Drejtorit t&
Njésisé s¢ Menaxhimit t&€ Programit (PMU) “Italian-Albanian SME-s’ Development
Programme - PRODAPS ” i cili do t’i propozohet pér emérim Credit Line Steering
Committee (CLSC), ngarkohet Komisioni i Vlerésimit mé kété pérbérje:

- Z. Oltio Muzaka (/ Sekretar i Pérgjithshém/MFE Kryetar
- Z.Denis Demiri Drejtor i Apelimit Tatimor/MFE Anétar
- Zj. Irma Shkrepa Ké&shilltar, Kabineti/MFE Anétar

Njoftimi pér fillimin e procedurés sipas kétij urdhéri i dérgohet menjéheré nga Sekretari i
Pérgjithshém i MFE, Credit Line Steering Committee (CLSC) dhe t& publikohet n& fagen
web té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé (MFE), brenda datés |8 .11.2020.

Afati i dorézimit né zyrén e Protokollit t&¢ MFE té aplikimit dhe dokumenteve t&
pércaktuara né Aneksin 1 t& kétij urdhéri, &shté deri mé daté 3} . \/_. 2020 , ora
14:00.

Komisioni i Vlerésimit pér pérzgjedhjen e kandidatit pér pozicionin e Drejtorit t& Njésisé
sé Menaxhimit té Programit (PMU) sipas kétij urdhéri, me administrimin e dokumenteve
té aplikimit nga té interesuarit, brenda 2(dy) ditéve pune nga data e fundit e dorézimit t&
tyre t& pércaktuar né pikén 5 t€ Urdhérit, né pérfundim t& procesit i paraget Ministrit t&
MFE raportin e vlerésimit t¢ kandidatéve.

Ministri i MFE, me marrjen e raportit t¢ Komisionit t&¢ Vlerésimit, miraton raportin dhe i
dérgon menjéheré Credit Line Steering Committee (CLSC), propozimin pér miratimin e

emérimit té drejtorit t&€ Njésis€é Menaxhimit t&€ Programit(PMU).

Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém, pér zbatimin e urdhéri.
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Anila DENAJ |
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